ter nos : tu qui dormisti, et tamen non dormitas, custodiens Israël : postremo, tu quem vendidit Judas, quem Judæi emerunt, et non possederunt : tu apprehense, ligate, flagellate, spinis coronate, in ligno suspense, lancea percusse, tu mortue, tu sepulte : « Exaltare super » cœlos Deus. » Exaltare, inquit, exaltare super cœlos, quia Deus es. Sede in cœlo, qui pependisti in ligno. Judex expectaris venturus, qui expectatus est judicatus. Quis ista credat, nisi illo faciente, qui erigit de terra inopem, et de stercore exaltat pauperem¹? Ille ipse inopem carnem suam erigit, et collocat eam cum principibus populi sui, cum quibus judicaturus est vivos et mortuos. Cum eis collocavit hanc inopem carnem, quibus dicit : « Sedebitis super duodecim sedes, judicantes duodecim tribus Israël². »

V. « Exaltare ergo super cœlos Deus. » Jam factum est, jam impletum est. Sed dicimus : Quomodo futurum prædictum est : « Exaltare super cœlos Deus ; » non vidimus, sed credimus : ecce ante oculos nostros est quod sequitur : « Exaltare super cœlos Deus, et super omnem terram » gloria tua. » Non credat illud, qui non videt istud. Quid est enim, « Et super omnem terram gloria tua? » nisi super omnem terram Ecclesia tua, super omnem terram matrona tua, super omnem terram sponsa tua, dilecta tua, columba tua, conjux tua. Ipsa est gloria tua. « Vir » quidem, ait Apostolus, non debet velare caput, cum » sit imago et gloria Dei : mulier autem gloria viri³. » Si mulier gloria viri, Ecclesia gloria Christi.

¹ Psal. cxii, 7. — ² Matth. xix, 28. — ³ 1 Cor. xi, 7.

SERMO CCLXIII¹.*De Ascensione Domini, III.*

I. GLORIFICATIO Domini nostri Jesu Christi resurgendo et ascendendo completa est. Resurrectionem ipsius Paschæ Dominico celebravimus : ascensionem hodie celebramus. Festus nobis dies uterque. Ideo enim resurrexit, ut nobis exemplum resurrectionis ostenderet : et ideo ascendit, ut nos desuper protegeret. Habemus ergo Dominum et Salvatorem nostrum Jesum Christum prius pendentem in ligno, nunc sedentem in cœlo. Pretium nostrum dedit, cum penderet in ligno : colligit quod emit, cum sedet in cœlo. Cum enim omnes collegerit, quos utique per tempora colliget, in fine temporis veniet, et quomodo scriptum est : « Deus manifestus veniet² : » non quemadmodum primitus venit occultus, sed sicut dictum est, manifestus. Occultum enim oportebat eum venire, ut judicaretur : manifestus autem veniet, ut judicet. Si enim prius manifestus venisset, judicare manifestum quis auderet? Quandoquidem dicit apostolus Paulus : « Si enim cognovissent, nunquam Dominum gloriam crucifixissent³. » Sed si ille non occideretur, mors non moreretur. Trophæo suo diabolus victus est. Exultavit enim diabolus, quando primum hominem seducendo dejecit in mortem. Seducendo primum homi-